
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της 3ης Συνεδρίασης έτους 2022
 της Εκτελεστικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης 3/2022

Εισήγηση  της  Εκτελεστικής  Επιτροπής  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  για  την  τροποποίηση  του  Τεχνικού

Προγράμματος  Εκτελεστέων  Έργων  Δήμου  Λεβαδέων  έτους  2022  (εγγραφή  δύο  νέων  έργων:

“Αποκατάσταση  οδού  πρόσβασης  στην  Ιερά  Μονή  Οσίου  Σεραφείμ  περιοχής  οικισμού  Παναγιάς

Καλαμιώτισσας”, “Ανακατασκευή αγωνιστικού χώρου ποδοσφαίρου Δημοτικού Σταδίου <<ΛΑΜΠΡΟΣ

ΚΑΤΣΩΝΗΣ>>”, επανεγγραφή του έργου: “Βελτίωση παιδικών χαρών”)

Στη  Λιβαδειά  σήμερα 12  Αυγούστου  2022,  ημέρα Παρασκευή  και  ώρα 10:00  π.  μ. συνεδρίασε  η

Εκτελεστική  Επιτροπή  του  Δήμου  Λεβαδέων  μετά  την  με  αριθμ.  πρωτ.:  14056/9-8-2022 πρόσκληση  του

Προέδρου κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα – Δημάρχου Λεβαδέων κατ΄ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 78 του

Ν.4954/22  «  Λήψη  αποφάσεων  των  συλλογικών  οργάνων  Ο.Τ.Α.  και  των  διοικητικών  συμβουλίων  των

εποπτευόμενων νομικών προσώπων τους – κατά το διάστημα ισχύος των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του

κορωνοϊού COVID -19».

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα 9, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ        ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας – Δήμαρχος Λεβαδέων, ως Πρόεδρος 

2. Αλέξανδρος Μητάς – Αντιδήμαρχος

3. Μιχαήλ Σαγιάννης – Αντιδήμαρχος

4. Αθανάσιος Καλογρηάς – Αντιδήμαρχος

5. Ιωάννης Δήμου - Αντιδήμαρχος

6. Ιωάννης Αποστόλου – Αντιδήμαρχος

7. Ιωάννα Νταντούμη - Αντιδήμαρχος

8. Μάριος Σάκκος - Αντιδήμαρχος

9. Βρασίδας Γιαννακόπουλος - Αντιδήμαρχος       ουδείς

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής κ. Ιωάννης Δ. Ταγκαλέγκας, Δήμαρχος Λεβαδέων, κήρυξε την

έναρξη  της  συνεδρίασης  και  εισηγούμενος  το μοναδικό  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  έθεσε  υπόψη  της

Εκτελεστικής Επιτροπής την με αριθμ.  πρωτ.:  14008/8-8-2022 εισήγηση  του Τμήματος Συγκοινωνιακών και

Κτιριακών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων, η οποία αναφέρει ότι: 



Έχοντας υπόψη:

• Τις υπ΄ αριθμό 7 & 8/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού Προγράμματος

εκτελεστέων έργων έτους 2022

• Την  υπ’ αριθμόν  124/2021 (ΑΔΑ:  ΨΙΩΨΩΛΗ-ΨΚΒ)  Απόφαση του  Δημοτικού Συμβουλίου  του  Δήμου

Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων έτους 2022 και επικυρώθηκε με την

υπ΄  αριθ.   πρωτ.  268302/16.12.2021(ΑΔΑ:  ΨΛΖΣΟΡ10-815)  απόφαση  του  Συντονιστή   Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

• Την  υπ’  αριθμόν  127/2021 (ΑΔΑ: 6ΖΓΧΩΛΗ-ΔΝΥ) Απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του Δήμου

Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους 2022 και

επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμό πρωτ.:   3021/07-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ4Σ9ΟΡ10-ΝΟ7) απόφαση του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

• Την  υπ΄  αριθμό 25/2022  (ΑΔΑ:  Ψ920ΩΛΗ-5ΕΝ)  απόφαση του  Δημοτικού  Συμβουλίου  με  την  οποία

εγκρίθηκε η υποχρεωτική αναμόρφωση  του Προϋπολογισμού έτους 2022

Α.

• Το  με  αρ.  πρωτ.  4.000/14.03.2022  έγγραφο  του  Δημάρχου  του  Δήμου  Λεβαδέων  προς  το  Υπουργείο

Υποδομών  και  Μεταφορών  με  το  οποίο  ζητήθηκε  η  χρηματοδότηση  κατασκευής  του  έργου  με  τίτλο

«Αποκατάσταση οδού πρόσβασης στην Ιερά Μονή Οσίου Σεραφείμ περιοχής οικισμού Παναγίας Καλαμιώτισσας»

προϋπολογισμού 500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ

• Την  υπ΄  αριθμό  223299/30.06.2022  (ΑΔΑ:  Ψ9ΞΝ465ΧΘΞ-0Ν9)  Απόφαση  της  Γενικής  Γραμματέας

Υποδομών  του  Υπουργείου  Υποδομών  και  Μεταφορών  περί  έγκρισης  δέσμευσης  ποσού  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ για την υλοποίηση του έργου με τίτλο «Αποκατάσταση οδού πρόσβασης στην Ιερά

Μονή  Οσίου  Σεραφείμ  περιοχής  οικισμού  Παναγίας  Καλαμιώτισσας»  προϋπολογισμού  500.000,00€

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ

Β. 

• Το υπ’ αρ. 11346/01-07-2022 έγγραφο του Δήμου Λεβαδέων, με το οποίο ζητήθηκε η χρηματοδότηση του

έργου με τίτλο «Ανακατασκευή αγωνιστικού χώρου ποδοσφαίρου Δημοτικού Σταδίου ΄΄ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΤΣΩΝΗ΄΄»

από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

• Την µε αριθ. 110/2022 (ΑΔΑ: 60ΣΙ7ΛΗ-24Ξ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας

Στερεάς Ελλάδας για την έγκριση της 7ης Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας

έτους  2022,  με  την  οποία,  μεταξύ  άλλων,  εντάσσεται  στους  Τακτικούς  ΚΑΠ  Π.Ε.  Βοιωτίας  το  έργο:



«Ανακατασκευή  αγωνιστικού  χώρου  ποδοσφαίρου  Δημοτικού  Σταδίου  ΄΄ΛΑΜΠΡΟΣ  ΚΑΤΣΩΝΗ΄΄»

προϋπολογισμού 330.000,00€

  

Προτείνεται στα μέλη της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων σύμφωνα με τα άρθρα 62 και 63 του Ν.

3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης» όπως αποφασίσουν για

Την εγγραφή στο Τεχνικό Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων 2022 με τροποποίησή του, τα δύο νέα έργα με τίτλους:

1. «Αποκατάσταση  οδού  πρόσβασης  στην  Ιερά  Μονή  Οσίου  Σεραφείμ  περιοχής  οικισμού  Παναγίας

Καλαμιώτισσας» προϋπολογισμού 500.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ σε βάρος του προϋπολογισμού

του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε.

2. «Ανακατασκευή  αγωνιστικού  χώρου  ποδοσφαίρου  Δημοτικού  Σταδίου  ΄΄ΛΑΜΠΡΟΣ  ΚΑΤΣΩΝΗ΄΄»

προϋπολογισμού  330.000,00€  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  που  θα  χρηματοδοτηθεί  από  την  Περιφέρεια

Στερεάς  Ελλάδας  και  συγκεκριμένα  από  το  Τεχνικό  Πρόγραμμα  έτους  2022 της  Π.Ε.  Βοιωτίας  (Πρόγραμμα

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΚΑΠ).

Γ.  ΠΡΟΤΕΊΝΕΤΑΙ

Η επανεγγραφή του έργου με τίτλο

1. «Βελτίωση  παιδικών  χαρών»  με  Κ.Α.  30/7322.004  και  πίστωση  8.579,61€  (μετά  από  τροποποίηση

προϋπολογισμού-μεταφορά από τον  Κ.Α.  45/7326.401  με  τίτλο  ‘’Διαμόρφωση διαδρόμων νέου  νεκροταφείου

Λειβαδιάς’’) 

στο Τεχνικό Πρόγραμμα οικονομικού έτους 2022 λόγω της υπ΄ αριθμό 359881/2021 (ΦΕΚ 5983 Β΄/20.12.2021)

απόφασης  του  Υπουργού  Υποδομών  και  Μεταφορών   περί  καθορισμού  συντελεστών  αναθεώρησης  τιμών

δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016

Η Εκτελεστική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο κ. Ιωάννη Δ. Ταγκαλέγκα – Δήμαρχο Λεβαδέων –

έλαβε υπόψη της τις διατάξεις των άρθρων 62 και 63 του Ν. 3852/2010 ( Πρόγραμμα Καλλικράτης ) και τις

καταστάσεις ψηφοφορίας

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

Εισηγείται  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  την  τροποποίηση  του  Τεχνικού  Προγράμματος  Εκτελεστέων

Έργων 2022 ως εξής:



Εγγραφή δύο νέων έργων: 

1.  “Αποκατάσταση  οδού  πρόσβασης  στην  Ιερά  Μονή  Οσίου  Σεραφείμ  περιοχής  οικισμού  Παναγιάς

Καλαμιώτισσας”,  προϋπολογισμού  500.000,00€  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  σε  βάρος  του

προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57100004 της ΣΑΕ 571 του Π.Δ.Ε.

2. “Ανακατασκευή αγωνιστικού χώρου ποδοσφαίρου Δημοτικού Σταδίου <<ΛΑΜΠΡΟΣ ΚΑΤΣΩΝΗΣ>>”,

προϋπολογισμού 330.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ που θα χρηματοδοτηθεί  από την Περιφέρεια

Στερεάς Ελλάδας και συγκεκριμένα από το Τεχνικό Πρόγραμμα έτους 2022 της Π.Ε. Βοιωτίας (Πρόγραμμα

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΚΑΠ).

Επανεγγραφή του έργου: 

“Βελτίωση  παιδικών  χαρών” με  Κ.Α.  30/7322.004  και  πίστωση  8.579,61€  (μετά  από  τροποποίηση

προϋπολογισμού-μεταφορά από τον Κ.Α. 45/7326.401 με τίτλο ‘’Διαμόρφωση διαδρόμων νέου νεκροταφείου

Λειβαδιάς’’) λόγω της υπ΄ αριθμό 359881/2021 (ΦΕΚ 5983 Β΄/20.12.2021) απόφασης του Υπουργού Υποδομών

και Μεταφορών περί καθορισμού συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την παρ. 23

του άρθρου 153 του ν. 4412/2016.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 3/2022.

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΗΤΑΣ
ΜΙΧΑΗΛ ΣΑΓΙΑΝΝΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΛΟΓΡΗΑΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΟΥ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
ΙΩΑΝΝΑ ΝΤΑΝΤΟΥΜΗ
ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΚΚΟΣ
ΒΡΑΣΙΔΑΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 ΛΙΒΑΔΕΙΑ 12/8/2022 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

      ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ
         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ


